
Vážení pacienti,
Přečtěte si pozorně tuto příbalovou informaci, protože 
obsahuje pro Vás důležité údaje.
Pokud potřebujete další informace nebo radu, požádejte 
svého lékaře nebo lékárníka.
Návod k použití

Složení
1 ml izotonického roztoku obsahuje 150 mg mořské vody, 
hydrogenfosforečnan draselný (pro úpravu pH roztoku), 
čištěnou vodu a 30 mg dexpanthenolu.
1 stlačení rozprašovače uvolní přibližně 0,14 ml roztoku.
Bez konzervačních látek.

Dávkovací forma a obsah
Roztok určený ke vstříknutí do nosu.
Lahvička obsahuje 20 ml roztoku, to odpovídá přibližně 140 
dávkám.

Použití
K podpůrné léčbě podrážděné a/nebo bolavé nosní sliznice. 
Udržuje sliznici vlhkou, čistou a pomáhá při hojení, používá 
se například při běžných rýmách a ucpaném nosu. 
 
Přípravek Mar® plus nosní sprej je vhodný i pro děti a 
kojence.

Kontraindikace
Přecitlivělost na kteroukoli složku tohoto přípravku.

Užití v těhotenství a při kojení
Nejsou vyžadována žádná zvláštní opatření při užívání 
přípravku MAR® plus nosní sprej. 
Pokud se přípravek užívá podle návodu, neexistuje žádné 
riziko při užívání těhotnými a kojícími ženami.

Interakce s dalšími léky
Neznámé. 

Návod k použití, dávkování a délka léčby
Kolik přípravku MAR® plus nosní sprej používat a jak 
často?
Podle potřeby aplikujte přípravek jednou až několikrát 
denně. Vstříkněte 1 až 2 dávky do každé nosní dírky.

Jak přípravek MAR® plus nosní sprej použít?

 
 

Sejměte ochranný kryt. Držte lahvičku v jedné ruce a 
několikrát stiskněte pumpičku, dokud se neobjeví obláček 
spreje. Tento postup již víckrát nemusíte opakovat, Mar® 
plus nosní sprej je od této chvíle vždy připraven k použití. 
Vložte nosní aplikátor do nosní dírky, jednou až dvakrát 
stiskněte pumpičku a lehce vdechněte nosem. Pokud 
současně užíváte další nosní sprej (např. přípravek k 
oplasknutí sliznice), užijte přípravek Mar® plus nosní sprej 
jako první.
Objem použitelného roztoku není menší než 20 ml. Hadička 
pumpičky je lehce ohnutá na dně lahvičky a zbytkový 
objem je při svislé nebo nakloněné poloze lahvičky nasán 
jako první. 
Po aplikaci ale steče zpátky do lahvičky. Z tohoto důvodu je 
skutečný objem roztoku větší než 20 ml. To zaručuje 
deklarovaný použitelný objem 20 ml roztoku.

Pamatujte
Z hygienických důvodů nosní aplikátor po každém použití 
otřete a nechte uschnout. Každá lahvička může být 
používána pouze jednou osobou. 
Přípravek Mar® plus nosní sprej je vyráběn bez 
konzervačních látek a plněn do lahviček se speciálním 
aplikačním systémem. Pro zachování kvality přípravku a 
funkčnosti aplikačního systému lahvičky nezasahujte do 
žádné části tohoto systému (např. rozebrání lahvičky).

Jak dlouho musím přípravek Mar® plus nosní sprej 
používat?
Používejte Mar® plus nosní sprej tak dlouho, dokud Vaše 
příznaky nezmizí. V případě potřeby můžete použít 
přípravek MAR® plus nosní sprej po delší dobu.

Nežádoucí účinky
Dosud nebyly žádné nežádoucí účinky hlášeny.

Doba použitelnosti
Doba použitelnosti je vytištěna na skládačce a lahvičce. 
Nepoužívejte přípravek po uplynutí doby použitelnosti!
Po prvním otevření nepoužívejte přípravek déle než 6 
měsíců.

Jak přípravek Mar® plus nosní sprej uchovávat
Uchovávejte mimo dosah a dohled dětí.

 Přečtěte si návod k použití.

Tato příbalová informace byla naposledy schválena:  
Říjen 2020

 Výrobce: 
HÄLSA Pharma GmbH, Maria-Goeppert-Strasse 5 
D-23562 Luebeck (Německo)
Distributor v CZ: 
STADA PHARMA CZ s.r.o. 
Siemensova 2717/4 
155 00 Praha 5

1360723 0482

PLUS

Nosní sprej



Produkt/Product:  MAR PLUS 3% NAS SD CZ:PIL

STADA Mat.-Nr./Mat.-No.:   DZ: 

STADA Art.-Nr./Art.-No.: 165624

Hersteller/Manufacturer: Hemofarm A.D. Reexport

Hersteller Art.-Nr./ Manufacturer Art.-No.: 1360723

Format/Size: 148 x 210 mm

Schriftgröße/Font-size: 8-11 pt

NTIN/GTIN: -

PZN/EAN: -

Pharma-Code: 7671

Flattermarke/Collating mark: -

1. Farbe/Colour:  Pantone 300 C / 40%  /  15%

2. Farbe/Colour:  Pantone 287 C

3. Farbe/Colour: -

4. Farbe/Colour: -

5. Farbe/Colour: -

6. Farbe/Colour: -

7. Farbe/Colour: -

8. Farbe/Colour: -

Version: 2 Loop         Datum/Date: 28.09.2021

Agentur/Agency: STADA Agency

Grafik erstellt von/Graphic made by: T.D.

Aktueller Umlauf/Current loop: T.D.

Genehmigt/Approved

Více ochrany a péče!

Náš nos – zázrak přírody – není schopen pouze rozeznávat ty nejjemnější vůně, ale také 
upravuje vzduch před jeho postupem do průdušek a plic. Vdechnutý vzduch nejen ohřeje, 
ale především jej filtruje a čistí od prachu, pylu a bakterií. K udržení filtrační a ochranné 
funkce našeho nosu je nutné udržovat nosní sliznici neporušenou a chránit jí před 
vysoušením. Zvláště pokud je vystavena zvýšeným nárokům, např. dráždění suchým 
vzduchem ve vytopených místnostech nebo vzduchem studeným v zimě, při nachlazení 
nebo při alergické rýmě. Je důležité poskytnout namáhané nosní sliznici podpůrnou léčbu 
a péči.

To je přesně ta chvíle, kdy je přípravek MAR® plus nosní sprej účinný:

•  Podporuje hojení bolavé nosní sliznice. 
• Je vhodný i pro batolata od 2 let. 
• Zvlhčuje, čistí a pečuje o nosní sliznici

• ve vytopených místnostech se suchým vzduchem
• v chladném vzduchu
• v klimatizovaných prostorách
• v letadlech – ideální pro často cestující osoby 
• v případě zvýšeného podráždění prachem nebo pylem

• Zabraňuje tvorbě povlaku.
• Podpůrná léčba při běžném nachlazení.

Přírodní mořská voda s cennými minerálními solemi čistí a zvlhčuje nosní sliznici 
přírodním a jemným způsobem.

PLUS

Nosní sprej


